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Positionen, die nicht mit geldpolitischen Operationen
zusammenhéangen

In der Woche zum 27. Juni 2014 blieb die Position Gold und Goldforderungen (Aktiva 1)
unverandert.

Die Nettoposition des Eurosystems in Fremdwahrung (Aktiva 2 und 3 abziglich Passiva 7, 8
und 9) verringerte sich aufgrund von Kunden- und Portfoliotransaktionen um 0,2 Mrd EUR auf
209,7 Mrd EUR.

Das Eurosystem fiihrte im Lauf der Woche keine liquiditatszufiihrenden Transaktionen im
Zusammenhang mit der unbefristeten Swap-Vereinbarung zwischen der Europaischen
Zentralbank und dem Federal Reserve System durch.

Die Bestande des Eurosystems an marktfahigen Sonstigen Wertpapieren (d.h. an
Wertpapieren, die nicht fur geldpolitische Zwecke gehalten werden) (Aktiva 7.2) stiegen um
1,2 Mrd EUR auf 360,7 Mrd EUR. Der Banknotenumlauf (Passiva 1) nahm um 2,4 Mrd EUR
auf 958,3 Mrd EUR zu. Die Einlagen von 6ffentlichen Haushalten (Passiva 5.1) erhdhten sich
um 1,8 Mrd EUR auf 131,9 Mrd EUR.

Positionen im Zusammenhang mit geldpolitischen Operationen

Die Nettoforderungen des Eurosystems an Kreditinstitute (Aktiva 5 abzlglich Passiva 2.2, 2.3,
2.4, 2.5 und 4) stiegen um 4,5 Mrd EUR auf 542,9 Mrd EUR. Am Mittwoch, dem 25. Juni 2014,
wurde ein Hauptrefinanzierungsgeschaft in Héhe von 97,9 Mrd EUR fallig, und ein neues
Geschéft in Hohe von 115 Mrd EUR mit einwdchiger Laufzeit wurde abgewickelt.

Im Lauf der Woche wurde ein langerfristiges Refinanzierungsgeschaft in Hohe von
11,6 Mrd EUR fallig, und ein neues Geschaft in Hohe von 10,4 Mrd EUR wurde abgewickelt;
12,6 Mrd EUR aus langerfristigen Refinanzierungsgeschaften wurden vor Falligkeit
zuriickgezahlt.

Die Inanspruchnahme der Spitzenrefinanzierungsfazilitat (Aktiva 5.5) betrug 0,1 Mrd EUR
(gegeniber praktisch null in der Vorwoche). Die Inanspruchnahme der Einlagefazilitat
(Passiva 2.2) belief sich auf 25,4 Mrd EUR (gegeniber 26,5 Mrd EUR in der Vorwoche).

Die Bestande des Eurosystems an Wertpapieren fir geldpolitische Zwecke (Aktiva 7.1)
blieben praktisch unveréndert bei 209,9 Mrd EUR. In der Woche zum 27. Juni 2014 betrug



somit der Wert des im Rahmen des Programms fur die Wertpapiermarkte gehaltenen Portfolios
160,6 Mrd EUR, wéahrend sich die Portfolios, die im Rahmen des ersten und zweiten
Programms zum Ankauf gedeckter Schuldverschreibungen gehalten wurden, auf 35,1 Mrd EUR
bzw. 14,2 Mrd EUR beliefen. Die in den drei Portfolios enthaltenen Schuldtitel werden in den
Biichern als Held-to-maturity-Wertpapiere gefiihrt.

Einlagen der Kreditinstitute im Euro-Wahrungsgebiet auf Girokonten

Im Ergebnis aller Transaktionen erhdhten sich die Einlagen der Kreditinstitute auf Girokonten
beim Eurosystem (Passiva 2.1) um 6,5 Mrd EUR auf 217,7 Mrd EUR.
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Konsolidierter Ausweis des Eurosystems - 01/07/2014

Aktiva (in Millionen EUR)

Stand

Differenzen in den Summen durch Runden der Zahlen.

1 Gold und Goldforderungen

2 Forderungen in Fremdwé&hrung
an Ansassige aufierhalb des
Euro-Wahrungsgebiets

2.1 Forderungen an den IWF

2.2 Guthaben bei Banken, Wert-
papieranlagen, Auslandskredi-
te und sonstige Auslandsaktiva

3 Forderungen in Fremdwé&hrung
an Anséssige im Euro-
Wahrungsgebiet

4  Forderungen in Euro an An-
séssige auflerhalb des Euro-
Wahrungsgebiets

4.1 Guthaben bei Banken, Wert-
papieranlagen und Kredite

4.2 Forderungen aus der Kreditfa-
zilitdt im Rahmen des WKM I

5 Forderungen in Euro aus geld-
politischen Operationen an
Kreditinstitute im Euro-
Wahrungsgebiet

5.1 Hauptrefinanzierungsgeschafte

5.2 Langerfristige Refinanzie-
rungsgeschafte

5.3 Feinsteuerungsoperationen in
Form von befristeten Transak-
tionen

5.4 Strukturelle Operationen in
Form von befristeten Transak-
tionen

5.5 Spitzenrefinanzierungsfazilitat

5.6 Forderungen aus Margenaus-
gleich

6 Sonstige Forderungen in Euro
an Kreditinstitute im Euro-
Wahrungsgebiet

7 Wertpapiere in Euro von An-
sassigen im Euro-
Wahrungsgebiet

7.1 Wertpapiere fur geldpolitische
Zwecke

7.2 Sonstige Wertpapiere

8 Forderungen in Euro an 6ffent-
liche Haushalte

9 Sonstige Aktiva

Aktiva insgesamt

326.479

244.416

80.602
163.814

24.394

18.563

18.563

568.373

115.041
453.276

0

56

65.198

570.574

209.920

360.654

27.267

242.834

2.088.099

Veranderungen zur
Vorwoche aufgrund
von Transaktionen

1

-349
350

-1.148

159

159

3.355

17.154
-13.849

50

2.300

1.201

1.201

2.256

8.124

Passiva (in Millionen EUR)

Stand

Differenzen in den Summen durch Runden der Zahlen.

1 Banknotenumlauf

2 Verbindlichkeiten in Euro
aus geldpolitischen Opera-
tionen gegeniber Kreditin-

stituten im Euro-
Wahrungsgebiet

2.1 Einlagen auf Girokonten
(einschlieBlich Mindestre-
serveguthaben)

2.2 Einlagefazilitat

2.3 Termineinlagen

2.4 Feinsteuerungsoperationen
in Form von befristeten
Transaktionen

2.5 Verbindlichkeiten aus Mar-
genausgleich

3 Sonstige Verbindlichkeiten
in Euro gegeniber Kredit-
instituten im Euro-
Wahrungsgebiet

4 Verbindlichkeiten aus der
Begebung von Schuldver-
schreibungen

5 Verbindlichkeiten in Euro
gegeniuber sonstigen An-
sassigen im Euro-
Wahrungsgebiet
5.1 Einlagen von offentlichen
Haushalten
5.2 Sonstige Verbindlichkeiten

6 Verbindlichkeiten in Euro

gegeniber Ansassigen au-
Rerhalb des Euro-
Wahrungsgebiets

7 Verbindlichkeiten in
Fremdwahrung gegenuber
Ansassigen im Euro-
Wahrungsgebiet

8 Verbindlichkeiten in
Fremdwahrung gegenuber
Anséssigen auBBerhalb des

Euro-Wahrungsgebiets

8.1 Einlagen, Guthaben und
sonstige Verbindlichkeiten

8.2 Verbindlichkeiten aus der
Kreditfazilitdt im Rahmen
des WKM Il

9 Ausgleichsposten fur vom
IWF zugeteilte Sonderzie-
hungsrechte

10 Sonstige Passiva

11 Ausgleichsposten aus
Neubewertung

12 Kapital und Ricklagen

Passiva insgesamt

958.314

243.158

217.727

25.423

8.560

171.568

131.873

39.695

59.728

809

5.477

5.477

52.830

203.433

288.913

95.309

2.088.099

Veranderungen zur Vor-
woche aufgrund von
Transaktionen

2.384

5.380

6.502

-1.121

546

3.272

1.785

1.487

-1.921

-248

=715

-715

=579

8.124
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